
F  "Ч\

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от » - /0 ____ 2020 г. № - О

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, 
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города от 27.08.2020 № 725-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке 
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году», 

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в 2020-2021 учебном году согласно приложению

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 
по обществознанию в 2020-2021 учебном году в пунктах проведения всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив).

2 .Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах 
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных 
олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2020-2021 учебном году

Директор Т.Ю.Метринская

96658, лоб.5 
Рассылка:
в дело -  I эк 
в ОУ -  I экз 
в ПРО -  I эк

В. Д. Герасим



Приложение к приказу 
департамента образования и 
молодежной политики 
администрации города , „ _
от ..щ  -.0

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории юрода Мегиона в 2020-2021 учебном году

Дата проведения 19.10.2020 
Предмет: Обществознание

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус участника 
(победитель, 

призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

6 класс

1. Лукманова Регина 
Альфитовна 6 «А» МАОУ «COLLI №1» 77 97 победитель Мальцева Ирина 

Викторовна

2. Шевцова Александра 
Александровна 6 «Г» МАОУ «СОШ №1» 72 90 призер Мальцева Ирина 

Викторовна

3. Бучок Анастасия 
Васильевна 6Г МАОУ «СОШ №2» 68 94 Победитель

Сухушина
Екатерина

Николаевна

4. Закирова Алина 
Данисовна 6Г МАОУ «СОШ №2» 68 94 Победитель

Сухушина
Екатерина

Николаевна

5. Ибрагимова Алиса 
Акрамовна 6А МАОУ «СОШ №2» 67 93 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

6. Гладышева Милана 
Евгеньевна 6в МАОУ «СОШ №9» 66 82,5 Победитель Пронина Ирина 

Николаевна

7. Махова Варвара 
Игоревна 6в МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 66 92 Победитель Казарян Степа 
Арсенович



3

8. Газова Варвара 
Александровна 6в МАОУ «СОШ №9» 65 | 81 Призёр Пронина Ирина 

Николаевна

9. Гарипова Влада 
Салаватовна 6е МАОУ «СОШ №9» 64 80 Призёр Пронина Ирина 

Николаевна

10. Спирина Кира 
Анатольевна 6в МАОУ «СОШ №9» 64 80 Призёр Пронина Ирина 

Николаевна

11. Калданова Алина 
Руслановна 6 «А» МАОУ «СОШ № 1» 62 77 призер Мальцева Ирина 

Викторовна

12. Довгошия Владимир 
Александрович 6г МБОУ «СОШ №6» 62 77,5 победитель Вельма Евгения 

Викторовна

13. Трофименко Ксения 
Артем вна 6Г МАОУ «СОШ №2» 62 86 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

14. Акпыжаева Софья 
Романовна 6г МБОУ «СОШ №6» 61 76,2 призер Вельма Евгения 

Викторовна

15. Ким Кристина 
Валерьевна 6 «А» МАОУ «СОШ №1» 60 75 призер Мальцева Ирина 

Викторовна

16. Доброхотова Дарья 
Ивановна 6г МБОУ «СОШ №6» 58 72,5 призер Вельма Евгения 

Викторовна

17. Г рылева Полина 
Александровна 6 МАОУ «СОШ №4» 49 61 победитель Радченко Андрей 

Г еннадьевич

18. Галимьянова Карина 
Ильдаровна 6 МАОУ «СОШ №4» 48 60 призер Радченко Андрей 

Г еннадьевич

19. Лукашевич Анастасия 
Артемовна 6 МАОУ «СОШ №4» 45 56 призер Радченко Андрей 

Г еннадьевич

20. Бутаева Регина 
Низамовна 6в МАОУ №5 

«Гимназия» 44 55 победитель Нажалкина Елена 
Петровна

21. Мамаева Полина 
Мукаиловна 6 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 43 60 Призер Казарян Степа 
Арсенович

22. Еремина Валерия 
Анатольевна 66 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 42 59,7 Призер Казарян Степа 
Арсенович

23. Бахарев Иван 
Витальевич 6в МАОУ №5 

«Гимназия» 38 48 призер Нажалкина Елена 
Петровна

7 класс
24. Букетов Тимур 7 МАОУ «СОШ №4» 38 86 победитель Радченко Андрей



Евгеньевич Геннадьевич

25. Бендриков Сергей 
Алексевич 7 МАОУ «СОШ №4» 34 77 призер Радченко Андрей 

Геннадьевич

26. Латипов Азат Раисович 7 МАОУ «СОШ №4» 30 68 призер Радченко Андрей 
Геннадьевич

27. Шатров Дмитрий 
Алексеевич 7 МАОУ «СОШ №4» 30 68 призер

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

28. Елизаров Макар 
Игоревич 7в МАОУ №5 

«Гимназия» 28 63 победитель Нажалкина Елена 
Петровна

29. Ильясов Измитдин 
Айнутдинович 7в МАОУ «СОШ №9» 27 61.4 Победитель Даценко Полина 

Александровна

30. Кожеватова Арина 
Андреевна 7в МБОУ «СОШ №6» 26 59,0 призер Вельма Евгения 

Викторовна

31. Ширшова Мария 
Николаевна 7в МБОУ «СОШ №6» 26 59,0 призер Вельма Евгения 

Викторовна

32. Салин Константин 
Юрьевич 7а МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 26 53 Победитель
Серебрякова

Надежда
Владимировна

33. Новикова Анастасия 
Алексеевна 7г МАОУ «СОШ №9» 25 56,8 Призёр Даценко Полина 

Александровна

34. Кергенцева Евгения 
Викторовна 7 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 25 51,6 Призер
Серебрякова

Надежда
Владимировна

35. Власова Полина 
Дмитриевна 7в МАОУ «СОШ №9» 24 54,5 Призёр Даценко Полина 

Александровна

36. Токарева Мария 
Сергеевна 7в МАОУ №5 

«Г имназия» 24 54 призер Нажалкина Елена 
Петровна

37. Нефедова Елизавета 
Михайловна 7а МАОУ №5 

«Гимназия» 24 54 призер Нажалкина Елена 
Петровна

38. Глаголева Валерия 
Руслановна 7в МБОУ «СОШ №6» 24 54,5 призер Вельма Евгения 

Викторовна

39. Матаев Игорь 
Валерьевич 7Г МАОУ «СОШ №2» 24 55 Победитель

Постников
Александр
Алексеевич



40. Долгушина Анастасия 
Александровна 7 «Г» МАОУ «СОШ №1» 22 50 Призер Мальцева Ирина 

Викторовна

41. Колеганов Николай 
Николаевич 7 «В» МАОУ «СОШ №1» 22 50 Призер Акулевич Алла 

Анатольевна

42. Рыбицкая Таисия 
Алексеевна 7 «В» МАОУ «СОШ №1» 20 48 Призер Акулевич Алла 

Анатольевна

43. Есипенок Арина 
Ивановна 7в МАОУ №5 

«Г имназия» 20 45 призер Нажалкина Елена 
Петровна

44. Бурмасова Александра 
Алексеевна 7в МАОУ №5 

«Г имназия» 20 45 призер Нажалкина Елена 
Петровна

45. Кобелева Александра 
Владимировна 7В МАОУ «СОШ №2» 19 43 Призер

Постников
Александр
Алексеевич

46. Сидорова Таисия 
Олеговна 7 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 19 40,8 Призер
Серебрякова

Надежда
Владимировна

47. Горчакова Анастасия 
Сергеевна 7В МАОУ «СОШ №2» 18 41 Призер

Постников
Александр
Алексеевич

48. Вдовина София 
Викторовна 7Г МАОУ «СОШ №2» 18 41 Призер

Постников
Александр
Алексеевич

8 класс

49. Пешакова Елизавета 
Кирилловна 8 «В» МАОУ «СОШ №1» 40 86,9 Победитель Акулевич Алла 

Анатольевна

50. Гарипова Малика 
Альбертовна 8 а МАОУ №5 

«Г имназия» 40 89 победитель Темешева Вера 
Васильевна

51. Перфильева Алина 
Игоревн 8Г МАОУ «СОШ №2» 39 98 Победитель

Сухушина
Екатерина

Николаевна

52. Петрова Ксения 
Михайловна 8Г МАОУ «СОШ №2» 37 93 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

53. ДанниковаВарвара
Олеговна 8 г МАОУ №5 

«Гимназия» 36 80 призер Нажалкина Елена 
Петорвна



54. Базаров Денис 
Анатольевич 8А МАОУ «СОШ №2» 36 90 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

55. Емельцова Дарья 
Ильинична 8А МАОУ «СОШ №2» 36 90 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

56. Василькив Христина 
Васильевна 8В МАОУ «СОШ №2» 36 90 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

57. Михайлюк Елена 
Анатольевна 8 а МАОУ №5 

«Г имназия» 35 78 призер Темешева Вера 
Васильевна

58. Хал и ко ва Камилла 
Азатовна 8 «А» МАОУ «СОШ №1» 29 63 Призер Акулевич Алла 

Анатольевна

59. Полищук Евгений 
Александрович 8в МАОУ «СОШ №9» 29 72,5 Победитель Тихонова Наталья 

Александровна

60. Демочкина Варвара 
Вячеславовне 8 МАОУ «СОШ №4» 28 70 победитель Копылова Елена 

Николаевна

61. Копка Варвара 
Евгеньевна 8в МАОУ «СОШ №9» 28 70 Призёр Тихонова Наталья 

Александровна

62. Куршева Ангелина 
Андреевна 8 «Б» МАОУ «СОШ №1» 27 58,7 Призер Акулевич Алла 

Анатольевна

63. Ефименко Семён 
Александрович 8в МАОУ «СОШ №9» 26 65 Призёр Тихонова Наталья 

Александровна

64. Иванова Кристина 
Ивановна 8в МБОУ «СОШ №6» 26 65,0 призер Вельма Евгения 

Викторовна

65. Журавлев Ксения 
Владимировна 8 МАОУ «СОШ №4» 25 62 призер Копылова Елена 

Николаевна

66. Гаджива Алина 
Библаевна 8 МАОУ «СОШ №4» 24 60 призер Копылова Елена 

Николаевна

67. Шилов Никита 
Максимович 86 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 22 52 Победитель
Серебрякова

Надежда
Владимировна

68. Архипов Максим 
Васильевич 86 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 18 48 Призер
Серебрякова

Надежда
Владимировна



7
9 класс

69. Салий Кирилл 
Юрьевич 9в МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 96 96 Победитель Носкова Светлана 
Валерьевна

70. Гафурова Карина 
Ринатовна 9в МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 93 93 Призер Носкова Светлана 
Валерьевна

71. Сифуров Арсений 
Александрович 9а МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 86 86 Призер Носкова Светлана 
Валерьевна

72. Лоскутова Ксения 
Сергеевна 9 «В» МАОУ «СОШ №1» 84 84 Победитель Полянская Нина 

Николаевна

73. Черепанов Степан 
Андреевич 9в МАОУ «СОШ №9» 73 73 Победитель Кабанова Наталия 

Геннадиевна

74. Тимохина Виктория 
Денисовна 9А МАОУ «СОШ №2» 71 71 Победитель Изубчикова Наталья 

Владимировна

75. Антушева Виктория 
Алексеевна 9А МАОУ «СОШ №2» 70 70 Призер Изубчикова Наталья 

Владимировна

76. Иванова Виктория 
Антоновна 9 г МАОУ №5 

«Г имназия» 69 69 победитель Темешева Вера 
Васильевна

77. Назмутдинова Никита 
Олеговна 9Б МАОУ «СОШ №2» 69 69 Призер Изубчикова Наталья 

Владимировна

78. Выборнова Вероника 
Андреевна 96 МАОУ «СОШ №9» 68 68 Призёр Кабанова Наталия 

Геннадиевна

79. Михайлова Анна 
Андреевна 9 г МАОУ №5 

«Г имназия» 68 68 призёр Темешева Вера 
Васильевна

80. Батурина Виктория 
Павловна 9в МАОУ «СОШ №9» 64 64 Призёр Кабанова Наталия 

Г еннадиевна

81. Давлятова Альбина 
Анисовна 96 МАОУ «СОШ №9» 64 64 Призёр Кабанова Наталия 

Г еннадиевна

82. Галеев Тимур 
Серикович 9 «В» МАОУ «СОШ №1» 61 61 Призер Полянская Нина 

Николаевна

83. Паленов Владислав 
Владимирович 9а МБОУ «СОШ №6» 61 61 призер Жукова Джамиля 

Салимжановна

84. Шибакова Екатерина 
Алексеевна 9 «Г» МАОУ «СОШ №1» 59 59 Призер Полянская Нина 

Николаевна

85. Сулейманова Луиза 
Рамазановна 9 «Г» МАОУ «СОШ №1» 58 58 Призер Полянская Нина 

Николаевна



86. Новикова Екатерина 
Алексеевна 9 МАОУ «СОШ №4» 54 54 победитель Сбитнев Никита 

Андреевич

87. Квасницкая Дарья 
Игоревна 9 6 МАОУ №5 

«Г имназия» 54 54 призёр Васькина Елена 
Алесандровна

88. Юдина Евгения 
Игоревна 9в МБОУ «СОШ №6» 53 53 призер Жукова Джамиля 

Салимжановна

89. Идрисова Арина 
Мергеновна 9 «А» МАОУ «СОШ №1» 52 52 Призер Полянская Нина 

Николаевна
10 класс

90. Шова Ксения Олеговна 10а МБОУ «СОШ №6» 72 72 победитель Жукова Джамиля 
Салимжановна

91. Валиуллина Валерия 
Салаватовна 10 «Б» МАОУ «СОШ №1» 65 65 Победитель Юдина марина 

Юрьевна

92. Алидарова Самира 
Зафидиновна 10А МАОУ «СОШ №2» 63 63 Победитель

Сухушина
Екатерина

Николаевна

93. Петухова Елизавета 
Анатольевна 10А МАОУ «СОШ №2» 60 60 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

94. Хуснутдинова Роксана 
Айдарвна 10А МАОУ «СОШ №2» 60 60 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

95. Ивакова Анна 
Андреевна 10А МАОУ «СОШ №2» 58 58 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

96. Кардымон Арина 
Андреевна 10 «А» МАОУ «СОШ №1» 57 57 Призер Юдина марина 

Юрьевна

97. Смирнова Полина 
Андреевна 10 МАОУ «СОШ №4» 55 55 победитель Копылова Елена 

Николаевна

98. Иванникова Алена 
Алексеевна 106 МАОУ «СОШ №9» 55 55 Победитель Пронина Ирина 

Николаевна

99. Каримов Даниль 
Сергеевич 10А МАОУ №5 

«Г имназия» 55 55 победитель Васькина Елена 
Александровна

100. Богданова Анастасия 
Юрьевна 10 «А» МАОУ «СОШ №1» 53 53 Призер Юдина марина 

Юрьевна



101.
Ероховец Доминик 

Леонидович 106 МАОУ «СОШ №9» 53 53 Призёр 11ронина Ирина 
Николаевна

102.
Ожован Екатерина 

Олеговна 106 МАОУ «СОШ №9» 53 53 Призёр Пронина Ирина 
Николаевна

103. Прилюбченко Артём 
Сергеевич 10а МБОУ «СОШ №6» 52 52 призер Жукова Джамиля 

Салимжановна

104. Герасимова Софья 
Павловна 10А МАОУ №5 

«Г имназия» 51 51 призер Васькина Елена 
Александровна

105. Донника Николета 
Сергеевна 10а МБОУ «СОШ №6» 51 51 призер Жукова Джамиля 

Салимжановна

106. Балглей Валерия 
Александровна 106

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 51 51 Победитель Носкова Светлана 

Валерьевна

107. Мазанкин Никита 
Николаевич 10 МАОУ «СОШ №4» 50 50 призер Копылова Елена 

Николаевна

108. Клименкова Арина 
Викторовна 106 МАОУ «СОШ №9» 50 50 Призер Пронина Ирина 

Николаевна

109. Петрова Юлия 
Сергеевна 10 МАОУ «СОШ №4» 48 48 призер Копылова Елена 

Николаевна
11 класс

110. Шрайбер Оксана 
Дмитриевна П А МАОУ «СОШ №2» 71 71 Победитель

Сухушина
Екатерина

Николаевна

111. Корюк Илона 
Аниновна П А МАОУ «СОШ №2» 69 69 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна

112. Ивашкина Валерия 
Денисовна 11 б МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 63 63 Победитель Ковальчук Раиса 
Михайловна

113. Васькина Виталия 
Владимировна 11 г МАОУ №5 

«Г имназия» 60 60 победитель Темешева Вера 
Васильевна

114. Федосеева Евгения 
Алексеевна 11г МАОУ №5 

«Гимназия» 58 58 призер Темешева Вера 
Васильевна

1 15. Чернышова Олеся 
Александровна

116 МАОУ «СОШ №9» 57 57 Победитель Кабанова Наталия 
Г еннадиевна

116. Юсупова Диана 11 г МАОУ №5 57 57 призер Темешева Вера



10
Альбертовна «Гимназия» Васильевна

117. Сорока Кирилл 
Игоревич 11 «Б» МАОУ «СОШ №1» 56 56 Призёр Мальцева Ирина 

Викторовна

118. Назипова Виктория 
Салаватовна 11 МАОУ «СОШ №4» 56 56 победитель

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

1 19. Шмид Кирилл 
Сергеевич 11 б МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 56 56 Призер Ковальчук Раиса 
Михайловна

120. Андреев Кирилл 
Михайлович 11 «А» МАОУ «СОШ №1» 55 55 Призёр Мальцева Ирина 

Викторовна

121.
Хисамутдинова Карина 

Витальевна 116 МАОУ «СОШ №9» 54 54 Призёр Кабанова Наталия 
Геннадиевна

122.
Антоний Ангелина 

Евгеньевна 116 МАОУ «СОШ №9» 54 54 Призёр Кабанова Наталия 
Геннадиевна

123.
Могильная Юлия 

Олеговна
116 МАОУ «СОШ №9» 53 53 Призёр Кабанова Наталия 

Г еннадиевна

124. Архипов Иван 
Иванович 11 б МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 53 53 Призер Ковальчук Раиса 
Михайловна

125. Мирясова Юлия 
Нафисовна 11 «А» МАОУ «СОШ №1» 51 51 Призёр Мальцева Ирина 

Викторовна

126. Захарова Алена 
Геннадьевна 11 МАОУ «СОШ №4» 50 50 призер

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

127. Деревицкий Дмитрий 
Александрович 11 МАОУ «СОШ №4» 49 49 призер

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

128. Петрик Виктория 
Евгеньевна ПА МАОУ «СОШ №2» 40 40 Призер

Сухушина
Екатерина

Николаевна


